Press Release
報道各社 御中

令和３年１１月１９日

与 謝 野 町

与謝野町と英国ウェールズの都市アベリスツイスは、昭和５９年に戦時中大江山ニ

ッケル鉱山での強制労働体験がある故フランク・エバンス氏が旧加悦町を訪れ、町・

日本冶金工業㈱と大江山運動公園に平和慰霊碑を建立したことをきっかけに友好交

流を行っています。

この度、英国ウェールズ政府日本代表 Robin Walker（ロビン ウォーカー）氏が与

謝野町を訪問され、山添町長との懇談及び平和慰霊碑への訪問をされることとなりま

したのでお知らせします。

取材いただける場合は、お手数ですが下記の問い合わせ先までご連絡をお願いしま

す。

１ 日 時 令和３年１１月２４日（水） 午前９時～１1時頃

２ 場 所 与謝野町役場本庁舎 応接室（１階）

平和慰霊碑（大江山運動公園） ※ 懇談後移動します

３ 目 的 ・今後の国際交流に向けた意見交換

・アベリスツイス大学が研究開発を進めている分野の連携協議

（環境問題/SDGｓ/農業関連の科学技術等）

・ウェールズが日本に輸出している約 15 品目の食料・飲料の紹介など

４ その他 前日２３日（祝）に、町内文化財、農業施設及び機屋を視察予定

● Walker 氏主なご経歴

・ロンドンの法律学校で学び、ロンドンのユニバーシティカレッジとパリ第２大学で

法学位を取得

・2010 年～2011 年 JET プログラムにより英語教師として秋田県滞在（１年間）

・2012 年～ 英国政府の行政職

（欧州及び国際関連代表業務、内務省で EU 関連業務を担当）

・2019 年 1 月～ ウェールズ政府日本代表

英国ウェールズ政府日本代表 Robin Walker 氏が

与謝野町を訪問されます

【問い合わせ先】

与謝野町観光交流課 担当：谷口、坂根

TEL：０７７２-４３-９０１６